
 

令和 3(2021)年 10 月 1 日 

保護者の皆様 

小中一貫校むくのき学園 

大 阪 市 立 啓 発 小 学 校 

大 阪 市 立 中 島 中 学 校 

校  長   藤  澤   淳 

 

学習参観(分散)のお知らせ 

 

秋涼の候、保護者の皆様にはますますご健勝のことと存じます。平素は、本校教育推進に

ご理解とご協力をいただきありがとうございます。 

 さて、10 月 9 日(土)の土曜授業につきまして、保護者の皆様には、学校・学年だより等で

「参観はしない」とお伝えしておりました。 

この度、10 月 1 日からの緊急事態宣言の全面解除により、大阪市教育委員会から、「学習

参観は、感染防止対策を徹底したうえで実施することができる」との通知がありました。 

 これを受けて、本校では、急ではありますが、10 月 9 日(土)の土曜授業を、つぎのとおり

「土曜参観」に変更しようと考えております。ご多用とは存じますが、ぜひご出席いただき

ますようご案内申しあげます。 

 

記 

 

１ 日 程  10 月 9 日(土)  

 

２ 時 間  児童生徒は、8時 30 分登校、11 時 45 分ごろ下校。３時間授業を予定 

       しております。 

保護者様の参観時間帯につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大 

防止の対策のため、分散させていただくことを検討しております。 

   

３ 場 所   各学習参観場所については、当日の玄関掲示をご覧ください。 

 

 

※ 保護者様の各参観時間帯等につきましては、決まり次第お知らせいたします。 

         

  


